fer per los altres anniversaris que aquí se fan cent sous de la dita moneda. E ultra ço 

faran offerta segons altres semblants que·s façen anniversaris en aquella Seu. Plau als 

dits bisbe e capítol ab que dins breu temps, ço és, dins lo present any hajen feytes 

institucions perpetuals dels dits beneffici, dobla e anniversari, servades les 

constitucions, ordinacions e costums de la dita Seu. E que aprés fetes les dites 

institucions perpetuals, dins deu anys primers vinents, les dites quantitats que són en 

suma cinchcents cinquanta sous hajen comprades en censals bons e covinents, o altra 

renda annual e perpetual, e aquells assignats segons dessús són departits al dit beneffici 

e benefficiat d´aquell dobla e anniversari, e a la església qui·ls puxen pendre e haver per 

sa mà, e retenir e destribuir segons és dit, ço és, lo dit beneficiat ço que li pertany per a 

sí, e los procuradors e col·lectors de la dita ecclésia a açò deputats e diputadors ço que 

pertany a les dites dobles e anniversaris, obligants a açò aquells confrares los béns de la 

1672 

dita confraria e confrares de aquella, per çò que·s complesca e s´haja a complir, e no 

puxa preterir, e que sobre ço puxen ésser costret los dits confrares per lo for de la 

església. 

[X] Ítem, ultra les dites coseslos dits confrares de Sent Narcís tendran una làntea davant 

lo dit altar de Sent Narcís, e aquella faran cremar contínuament de nit e de dia, e y daran 

oli necessari e a tot cost e messió lur. Plau als dits bisbe e capítol ab que la dita 

confraria e confrares d´aquella sien e romanguen obligats sobre açò e a perpètua per ço 

que no preteresca e que·n puxen ésser costrets per lo for de la església ut supra de aliis 

contentis in precedenti capitulo. 

Ulterius sive alia facta fide quod dicti domini episcopis et capitulum cum publico 

instrumento. Quiaplacuit patronis et benefficiatis dictorum benefficiorum Sancti 

Narcissi et Sancte Tecle, quibus ipsi confratres seu servitores dicte confratrie Sancti 

Narcissi, ad ordinacione et de consensu dicti domini episcopi, quandam fecerunt 

compensacionem et renunciacionem, satisfaccionemque pro eisdem et pater per 

instrumenta de quibus in predicto instrumento mencio habetur, dictis confratribus seu 

servitoribus Sancti Narcissi, licenciam et facultatem dederunt faciendi et exequendi 

supradictam transmutacionem, concambiumque ac ipsos confratres servitoresque 

admiserunt et receperunt ad ea sicut continetur in instrumento ipso in dicta civitate 

Valencie, acto die secunda dictorum mensis madii et anni nativitate Domini millesimo 

CCC septuagesimi septimi, in posse mei dicti Bonanati Monarii, notarii scribeque dicti 

capituli. Ceterum habita prius diligenti collacione seu parlamento, aut colloquio et 

tractatu inter confratres sive servitores ipsos, cum constaret eis quod transmutacio 

supradicta est, iam de facto sequta bene complete et honorifice. Eciam quod tam ipsi 

confratres servitoresque, homines quam confratrisse mulieres dicte confratrie, 

voluntarie cum et prout cuilibet placuit fecerunt, iam profertas et singuli de bonis 

pripriis dare et contribuere se obtulerunt, nunc et in futurum, super expensis factis et 

fiendis arca hec et alia necessaria honoremque et caritatem eiusdem confratrie 

tangencia, et ne depereat quinymo perpetuo conservetur. Volentes providere super 

eisdem ac ad illa ad que se obtulerunt contenta in dicta supplicacione, illaque totaliter 

adimplere, confratres ipsi seu servitores homines, et ut supra dicitur vocati et 

congregati, unanimiter concordantes et una voce, grates reddentes Altissimo, ac dictos 

maiorales et alios qui super premissis laborarunt et illa instarunt, ac ad effectum 

perduxerunt beneficentes, acque conficentes, de sui consensu et voluntate, processisse 

illaque acceptantes, admitentes et recipientes, reverenter et cum multiplici eciam 

graciarum accione. Ponssime habent inde licenciam et graciam a domino nostro rege 

presidente et apparet unomodo in vera quadam ac originali et patente litera seu carta 

pergamenea, privilegioque ipsum domini nostri regis, suoque sigillo comuni impresso 

in cera virmilia penderem in veta de serico regali seu crocei et virmilii colorum munita. 

Et alio modo in altera eciam vera ac originali et patente litera seu carta pergamenea, 

privilegioque domini primogeniti et locumtenentis ipsius domini nostri regis, suoque 

sigillo assimili impresso in cera virmilia pendente in veta de serico regali seu crocei et 

virmilii eorum munita ubi inseritur dicta litera seu carta et privilegio dicti domini nostri 
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regis, prout michi ipsi notari et testibus infrascriptis ambe dicte litere seu carte dicti 

domini nostri regis, dictique domini eius primogeniti et locumtenentis, que nec erant 

viciate cancellate, abolite nec in aliquibus suis partibus suspecte fuerint ostense, 

exhibiteque realiter ac in suis ipsis et primis iamdictis formis, suntque et sumuntur a 

dicta litera seu carta et privilegio dicti domini primogeniti et locumtenentis, atque 

continuatur hic in verbis sequentibus:  

Nos infans Iohannes, etc. Datum Valencie, vicesima die octobris anno a nativitate 

Domini millesimo CCCº septuagesimo quarto.
118

Insuper ad ipsam iamdictam laudem, gloriam, reverenciam et honorem memorate 

tocius sancte Trinitatis, Domini et Dei nostri Iesu Christi, patris et filii et spiritus sancti, 

et ibidem dicte beatissime Virginis Marie, dictique sancti Narcissi, et omnium 

sanctorum et curium celestium supernorum, ac in remissionem peccatorum, pro salute 

animarum divinique cultus augmentum, presenteque me ipso Bonanato Monarii, notario 

et testibus ipsis infrascriptis, scienter et gratis, ac deliberate ipso nomine confratrie et 

confratrum servitorumque suorum, hominum et mulierum, qui presentes sunt et vel 

absentes successorque eorundem. Nunc de novo assignantes dictum presbiterum in 

benefficium benefficii huiusmodi, ac dictam dupplam et dictum aniversarium, acdictam 

lanteam, illa et singula, instituerunt et habuerunt pro institutis, dotatisque perpetualia, 

sicut adea se obtelerant et continetur in supradicta supplicacionem, et iuxta provisiones 

et responsiones ibidem dictorum dominorum episcopi et capituli, ipsisque in omnibus et 

per omnia, servatis inde et super bonis omnibus dicte confratrie, ac confratrum et 

servitorum eiusdem hominum et mulierum bona ipsa adea obligantes et submiccentes, 

ubique habita et habenda, a tamen cum contineatur in primo capitulo dicte 

supplicacionis verba sequencia: E que en lo altar del dit Sent Narcís puxen fer cantar 

misses annuals e instituir benifficis perpetuals si e quant e en aquella manera que poran 

e volran. Eaque fuerint concessa per dictos dominos episcopum et capitulum, servatis 

tamen constitucionibus, ordinacionibus et consuetudinibus dicte Sedis institucionem 

eandem dotacionemque fecerunt dicti confratres, et servitores de dicto benefficio 

onerantes ipsum benefficium et sui benefficiatum sediu que in scriptis in dicto notario 

facientes mencione de supradictis tradiderunt seu tradi fecerunt per dictos maiorales in 

modo sequentem:  

Com per vigor de la transmutació de la damunt dita capella se haja complir tot ço a que 

los confrares feeren proferts en la supplicació feta als senyors bisbe e capítol de la 

Seude València. E entre les altres coses se hagués instituir beneffici, dobla, aniversari e 

làntea perpetuals en la dita Seu. Tenen per bé los dits confrares que tot se enseguesca